
 

 

 
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-144 – CUP: G72G20000860007 

Titolo: “La scuola nella mia stanza” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.edu.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

 

Prot. n. come da segnatura/B1-13/IV.05     Villafranca d’Asti, li 23.06.2020 

     

     
OGGETTO: NOMINA COLLAUDATORE  - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-144 – CUP: G72G20000860007 - Titolo: “La scuola nella mia stanza” 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO   l’avviso pubblico prot. 4878 del 17/04/2020 emanato nell’ambito Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA  la nota autorizzativa MIUR - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – 
Ufficio IV, – prot. AOODGEFID/10451 del 05.05.2020 che finanzia il progetto indicato all’oggetto: 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-144 –  Titolo: “La scuola nella mia stanza”  per euro 13.000,00; 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le 
 Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI  i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  
 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  
 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
CONSIDERATA  la necessità di nominare un collaudatore per il progetto PON Fesr in oggetto, con i seguenti compiti: 

- Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e la funzionamento delle stesse 
- Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature 

acquistate, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli 
acquisti. 

- Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al 
rispetto dei principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del 
territorio e del mare; 

I.C. VILLAFRANCA D'ASTI - n. 0001268 - 23/06/2020 - IV.05. Progetti e materiali didattici - B1/13. PON e POR (Progetti Operativi

Nazionali e Regionali)



 

 

 
Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-144 – CUP: G72G20000860007 

Titolo: “La scuola nella mia stanza” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.edu.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

  

 

- Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 
- Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature; 
- Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare 

esecuzione ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016; 
RITENUTO  di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 
di assumere l’incarico di COLLAUDATORE del progetto PON FESR di cui all’avviso pubblico prot. 4878 del 
17/04/2020 emanato nell’ambito Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  - Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-144  dal  Titolo: 
“La scuola nella mia stanza”. 
L’incarico sarà espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 
Esso si svolgerà a titolo NON ONEROSO. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto  
http://www.icvillafrancadasti.edu.it/, sez. PON FSE 2014-2020 e conservato agli atti della scuola.  

      

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Silvia MONTERSINO 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

I.C. VILLAFRANCA D'ASTI - n. 0001268 - 23/06/2020 - IV.05. Progetti e materiali didattici - B1/13. PON e POR (Progetti Operativi

Nazionali e Regionali)


